PORTARIA N.º 1607, de 03 de outubro de 2016.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

considerando as justificativas apresentadas pela Coordenação do Programa de Pós-

Graduação em Relações Étnicas e Contemporaneidade – PPGREC, constantes do

Processo nº 886441,

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR PARA OS DIAS 10 E 11 DE OUTUBRO DE 2016

a efetivação da matrícula do candidato MATHEUS GOMES DE OLIVEIRA,

classificado na seleção de aluno especial para a disciplina Antropologia das Populações

Afro-brasileiras do Curso de Pós-Graduação, em nível de Mestrado Acadêmico, em

Relações Étnicas e Contemporaneidade, com área de concentração em Relações Étnicas,

Gênero e Sociedade, Campus Universitário de Jequié, cuja convocação foi realizada

através do Edital n° 126/2016, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de

14/09/2016.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando

inalteradas as demais disposições do Edital n°126/2016.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR